
2021 年 1 月 15 日 

関係先各位 

 

弊社知多工場における労働災害発生について 

 

日本農産工業株式会社 

 

 

表題の件につきまして以下のとおりご報告申し上げます。 

この度は皆様にご迷惑・ご心配をおかけいたしましたこと深くお詫び申し上げます。被災さ

れた方々に対しては心よりお見舞い申し上げますとともに、一日も早い回復を願っており

ます。弊社といたしましては本事故の原因調査を行い再発防止に努めて参ります。 

 

 

1. 発生日時  2021 年 1 月 14 日 午後 2 時 10 分頃 

2. 発生場所  日本農産工業株式会社 知多工場 

3. 発生内容 

当該工場の配合飼料タンク（一時貯蔵用設備）に発生した亀裂補修のために、作業外注先及

びその請負事業者の複数の社員が溶接作業を行っていたところ、粉塵爆発が発生し請負事

業者の社員 2 名が負傷いたしました。 

4. 被災者の状態 

被災した 2 名はともに意識がありましたが速やかに救急搬送され、1 名は軽症のため入院不

要となりましたが、1 名は入院し治療を受けているとの情報を得ております。 

 

 

以上 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

日本農産工業株式会社 経営企画室 

横浜市西区みなとみらい２－２－１ランドマークタワー４６階 

電話 045-224-3717 ファクシミリ 045-224-3721 

メール：info@nosan.co.jp 
受付時間：午前９時～午後５時 (土・日・祝日等を除く) 


